
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 08.Q.1J. 
0 1205 

DR. GONZALO MERLO PÉREZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE junto con la solicitud correspondiente, se han presentado a este Despacho tres 
testimonios de la protocolización efectuada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito 
Metropotfitano de Quito de fecha 27 de diciembre del 2007, que contiene el Poder que la 
compañía extranjera BRITISH AMERICAN TOBACCO (SOUTH AMERICA) LIMITED, confiere 
al señor Daniel Eduardo Espinosa Araujo, de nacionalidad ecuatoriana; 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No. 
SC.AJ.DJCPTE.08.062 de 7 de abril del 2008, ha emitido informe favorable sobre la suficiencia 
de los documentos constantes en la protocolización señalada anteriormente; 

QUE en cumplimiento de lo previsto en el inciso tercero del artículo 435 de la Ley de 
Compañías, el señor Superintendente de Compañías mediante oficio No. SC.DS.08.068 de 2 
de abril del 2008, en razón de un impedimento ocasional por motivos de salud, autorizó al 
intendente de Compañías de Quito, para que atienda bajo la calidad de Superintendente de 
Compañías, Subrogante, todos los asuntos que hayan llegado o lleguen para conocimiento y 
decisión de la primera autoridad; siendo la presente aprobación uno de ellos; y, 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior, 
atinentes al Poder constante en la protocolización referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 

Quito: a) Inscriba el mencionado Poder junto con esta resolución; b) Tome nota de estos 
documentos al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía 
extranjera BRITISH AMERICAN TOBACCO (SOUTH AMERICA) LIMITED, de 3 de febrero de 
1995; y c) Siente las razones respectivas. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el texto integro del Poder, con las razones respectivas, 
se publiguen por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 

Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copía certificada de la protocolización 

respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y iímada enel Distrito Metropolitano de Quito, lb. A 
To    

A 

PVV/cmt 
Exp. 48803 

- Tram. 39728 

  

 



0000007 

Con esta fecha queda INSCRITA la presonte 

Resolución, bajo el No.. MAA o oigo 

del REGISTRO MERCANTIL, Tomo. 131... 
se ía asi cumplimiento a lo dispuesto en la 

misma, de conformidad a lo establecido en 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficial 373 del 29 

de Agosto del mismo año. 

cuto.2.).8-ABR.-2008-> 
L se 

    

   

LOA, £p, : 
ai ESior Secalra 

ra 

e 

Lo O HERCANTIL DÉL cANToN Qro 

 


